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Rocznicę uchwalenia Konstytu-
cji 3 Maja obchodziliśmy szcze-
gólnie uroczyście. W 2018 roku 
przypada bowiem 100-lecie od-
zyskania niepodległości przez 
Polskę. Uczniowie naszej szkoły 
wzięli udział w działaniach pla-
stycznych, których celem było 
złożenie hołdu polskim symbo-
lom narodowym. 
Zaproszeni na uroczystość goście 
posadzili  też Dąb Niepodległo-
ści, który pozostanie żywym po-
mnikiem naszej historii.
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   DMUCHAWCE, LATAWCE, WIATR - DZIEŃ DZIECKA W SZKOLE
Dzień Dziecka upłynął pod hasłem dobrej zabawy. Rada Rodziców zadbała, by nie zabrakło 
tego dnia atrakcji. Były zatem dmuchane zamki, trampolina, prawdziwy wóz strażacki, cu-
krowa wata oraz muzyka. Mamy dyżurowały przy stoisku z przekąskami, napojami i owo-
cami. W salach na piętrze Samorząd Uczniowski zorganizował konkurs plastyczny na temat 
zdrowego odżywiania i praw dziecka. Pod opieką nauczycieli w-f odbył się też mecz piłki 
nożnej. Trzygodzinna zabawa zakończyła się przekazaniem gier edukacyjnych i środków 
czystości dla  dzieci z Placówki Opiekuńczo-Wychowawczej nr 5 w Toruniu. 



                              
                         PARTENON 2018
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W kwietniu odbyła się kolejna edycja konkursu 
mitologicznego PARTENON. Uczniowie kla-
sy V b przygotowali przedstawienie, na które 
zaprosili swoich rodziców. Następnie laureaci 
z ubiegłego roku poprowadzili część konkurso-
wą. Spośród 10 zawodników wyłoniono finało-
wą trójkę. Ostatecznie zwycięski laur przypadł 
Weronice Juśkiewicz z kl. V b. Drugie miejsce 
zajęła Lena Dziembowska z kl. V a oraz trzecie 
miejsce - Wiktoria Banasiak. Nagrody wręczyła 
pani Małgorzata Żelazkiewicz - przewodnicząca 
Rady Rodziców.                      
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Nasi uczniowie „wymalowali” nagro-
dy...

Uczniowie naszej szkoły uczestniczyli 
w III edycji Międzyszkolnego Konkursu 
Plastycznego „Wiosna, wiosna, ach to 
ty...”. 
Na uroczyste rozdanie dyplomów i na-
gród, które odbyło się 13.04.2018r. u 
organizatora konkursu (w  Szkole Pod-
stawowej nr 8 w Toruniu), zostali zapro-
szeni następujący uczniowie:
Lena Dziembowska z klasy V A, laure-
atka drugiego miejsca (praca nr 1) oraz 
uczennice z kl. VII B:
Amelia Wojno (praca nr 2) i Amelia 
Strzelecka (praca nr 3), które otrzymały 
wyróżnienia. Prace nagrodzone zostały 
wybrane z ponad 400 prac nadesłanych 
na konkurs i zdobiły wystawę pokonkur-
sową.
Gratulujemy sukcesów plastycznych!
                                       Daria Czermińska - Falk

                                     SUKCESY PLASTYCZNE
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                           Gala Wolontariuszy
20 kwietnia 2018 r. w Krobi odbyła się uroczysta Gala Wolontariuszy pod hasłem „Ra-
zem możemy więcej”. Tego dnia szkoły z Gminy Lubicz i Obrowo prezentowały swoją 
działalność wolontariacką. Nie zabrakło oczywiście reprezentacji ze Szkoły Podsta-
wowej w Złotorii. Julia Dardzińska, Aleksandra Więciorkowska, Kaja Falk, Urszula 
Moczkodan i Zofia Wojnowska pięknie zaprezentowały działania uczniów naszej szko-
ły oraz odebrały podziękowania za dotychczasową pracę. W czasie spotkania mogliśmy 
wysłuchać również innych wolontariuszy i zaczerpnąć inspirację do dalszego działania.
                                                                              Karolina Kotowicz - opiekun SU

NAGRODA 
DLA 
JULII GUZOWSKIEJ
Miło nam poinformować Czytelników, że Julia Guzowska - uczennica kl. IV c została 
laureatką Międzynarodowego Biennale Twórczości Dzieci i Młodzieży - Wielcy znani 
i nieznani „William Turner - Słońce we mgle”. (nagrodzona praca powyżej) Laureatka 
wraz z opiekunem - p. Darią Czermińską-Falk otrzymały zaproszenie od organizatora 
MDK w Rybniku na uroczystą galę wręczenia dyplomów i nagród oraz na wystawę po-
konkursową. Serdecznie gratulujemy!
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Dnia 11.05.2018 r., w Szkole Podstawowej nr 6 w Toruniu, pod patronatem Polskiego Związ-
ku Logopedów,  odbył się Wojewódzki Konkurs Poprawnej Wymowy „ Skrzydlate Słowa”. 
Konkurs przeznaczony był dla uczniów trzecich klas szkół podstawowych. Przedstawiciela-
mi naszej szkoły były dwie uczennice z kl. III b i uczeń z kl. III c :  Paulina Redecka, Halina 
Dudkiewicz i Wiktor Melnyk. Uczniów przygotowywała pani Katarzyna Morawa. Uczestni-
cy konkursu prezentowali  wiedzę z zakresu języka polskiego. Zadaniem uczestników było 
między innymi tworzenie rodziny wyrazów oraz wyrazów bliskoznacznych, wykazywanie się 
poprawnością językową, znajomością frazeologizmów oraz pokonywanie łamańców języko-
wych.                                                                                                    Katarzyna Morawa - logopeda

          WOJEWÓDZKI KONKURS POPRAWNEJ WYMOWY

LEKCJA WF Z OTYLIĄ JĘDRZEJCZAK
15 maja 2018 r. w hali sporto-
wej Zespołu Szkół w Grębocinie 
dziewczęta klas siódmych uczest-
niczyły w niecodziennej lekcji wf 
z mistrzyniami sportu. Organi-
zatorem wydarzenia była Funda-
cja Otylii Jędrzejczak - mistrzyni 
olimpijskiej w pływaniu.
Celem zajęć było upowszechnienie 
aktywności ruchowej oraz ćwiczeń 
fizycznych. Mistrzynie ćwiczyły 
wspólnie z uczennicami, a także 
opowiadały o trudach i sukcesach 
sportowych. Zachęcały do zdro-
wego odżywiania się i uprawiania 
sportu. Na koniec spotkania były 
wspólne zdjęcia, autografy i pa-
miątki.
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U NAS
W ZERÓWCE

             LEKTURY - OBOWIĄZEK CZY PRZYJEMNOŚĆ

Odkąd istnieje szkoła, uczniowie muszą czytać lektury obowiązkowe. I choć lista książek zmienia 
się co jakiś czas, problem tzw. lektur obowiązkowych jest zawsze aktualny. Według mnie czytanie 
lektur to przykry obowiązek, co postaram się udowodnić w tej rozprawce.
Jednym z problemów są lektury napisane językiem archaicznym. Nie rozumiemy ich przekazu, i 
nawet jeśli fabuła jest ciekawa, tak przedstawiona nas nie zainteresuje. Nie jesteśmy już wprawdzie 
tacy mali, ale też nie żyliśmy dawno temu, i nie znamy tamtego języka.
Nie podoba nam się też sztuczność bohaterów większości lektur. Rozumiemy, że mają dawać nam 
przykład, ale nie istnieją tacy idealni ludzie. Np. Staś Tarkowski z książki ,,W pustyni i w puszczy”. 
Ma zaledwie 14 lat, a zachowuje się jakby miał co najmniej 30 . Jest zarazem dobry, pobożny, opie-
kuńczy, odważny, mądry i oddany . Być może, niektórzy chłopcy w tym wieku mają kilka tych cech, 
ale na pewno się tak nie zachowują. Jest to bardzo naciągane, a najlepiej by było, aby bohaterowie 
uczyli się na błędach.
Kolejną przeszkodą jest rzadko i niewiele zmieniana lista lektur. Czasy się zmieniają, więc np. 
naszym rodzicom mogła podobać się książka ,,Tomek w krainie kangurów”, ale nasze pokolenie 
woli inne rzeczy, np. ,,Harry Potter”, ,,Dziennik Cwaniaczka”, ,,Magiczne Drzewo” czy ,,Igrzyska 
Śmierci”. A więc nie każdego zainteresuje to, co dawniej było ,,książkowym hitem”. To prawda, 
że uczniowie powinni poznać dawną literaturę, ale też nowoczesną. Nowe książki także zawierają 
morał i przekazują mądre myśli, ale także sprawiają przyjemność z czytania, co też jest ważne.
Ostatnim argumentem jest to, że lektury mogą być niezrozumiałe dla współczesnego ucznia. 
Wprawdzie każda lektura ma jakiś przekaz, ale napisana przez autora żyjącego kilkadziesiąt lat 
temu jest nieaktualna, więc dzisiejsze dzieci jej nie zrozumieją.
Na podstawie argumentów przytoczonych powyżej, uważam, że lektury powinny zostać zmienio-
ne. Jeśli dorośli chcą nas zachęcić do czytania, niech pomyślą też o nas, i o tym, co zrozumiemy, a 
czego nie.
                                                                                                                          Alicja Stanicka kl VI b

   DMUCHAWCE, LATAWCE, WIATR - DZIEŃ DZIECKA W SZKOLE

Dnia 21.05.2018 r. odbył się w ZS nr 1 w Lu-
biczu Górnym Międzyszkolny Konkurs Or-
tograficzny o Puchar Wójta Gminy Lubicz.
Udział w konkursie wzięły trzyosobowe re-
prezentacje klas III szkół podstawowych z te-
renu Gminy Lubicz. Naszą szkołę reprezento-
wali: Wiktoria Nadachewicz kl. III A, Jonasz 
Głuszkowski kl. III B i Wiktor Melnyk III C. 
Uczestnicy ortograficznego konkursu musie-
li wykazać się znajomością reguł ortograficz-
nych, umiejętnością ich zastosowania oraz 
poprawnego zapisywania wyrazów.  Druży-
na z naszej szkoły zdobyła pierwsze miejsce, 
zdobywając tym samym Puchar Wójta Gmi-
ny Lubicz. 
Zwycięzcom serdecznie GRATULUJEMY!

NAJLEPSI W ORTOGRAFII
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Redaguje zespół
Opiekun: Maria Lackowska
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WYRÓŻNIENI UCZNIOWIE W NAUCE I ZACHOWANIU
W ROKU SZKOLNYM 2017/2018

KLASA IV A
Maja Bylińska - 5,83, Zuzanna Zajączkowska - 5,64, Franciszek Czyż - 5,45, Zuzanna Kołodziej - 
5,45, Zofia Jonatowska - 5,42, Eliza Stachowska - 5,42, Apolonia Jankowska - 5,36, Oliwia Łęcka 
- 5,25, Adam Kamiński - 5,18, Iga Balewska - 5,17, Lorena Martewicz - 5,00

KLASA IV B
Anna Rębiałkowska - 5,91 (PRYMUS SZKOŁY), Maja Wyrwińska - 5,82, Martyna Balewska 
-5,73, Helena Cieślewicz - 5,64, Nela Stanicka - 5,64, Pola Falk - 5,64, Wiktoria Szocik - 5,58, 
Stanisław Cieślewicz - 5,55, Jan Krankowski - 5,50, Nikola Zglińska - 5,36, Natalia Klein - 5,27, 
Bartosz Jachowski - 5,09, Jan Cerkaski - 4,91, Jagoda Woźniak - 4,82, Kamila Zamojska - 4,82, 

KLASA IV C
Katarzyna Olkiewicz - 5,91 (PRYMUS SZKOŁY), Karolina Adamska - 5,55, Amelia Ziomek - 
5,50, Kora Dytkowska - 5,42, Pola Kornowicz - 5,33, Miłosz Dytkowski - 5,25, Maria Morawiak 
- 5,18, Julia Rusicka - 5,18, Jowita Okoniewska -5,17, Marika Rutz - 5,08,  Amelia Kowslska - 
5,00, Kacper Wasilewski - 5,00, Paulina Gołaś - 4,82, Oskar Wszelak - 4,82

KLASA V A
Lena Dziembowska - 5,83, Wiktoria Banasiak - 5,64, Grzegorz Roguszka - 5,18, Jakub Norkow-
ski - 4,82, Bruno Rzeszotek - 4,82, Jan Surman - 4,82

KLASA V B
Maja Wołowska - 5,33, Mateusz Jachowski - 5,18, Antoni Czyż - 5,17, Tymon Radzimski - 5,08, 
Weronika Juśkiewicz - 5,00, Julia Górecka - 4,83, Klara Anderton - 4,82

KLASA VI A
Julia Rachuba - 5,58, Szymon Chełminiak - 5,27, Iga Skibińska - 5,27, Patryk Rzeszotek - 5,10, 
Maria Siałkowska - 5,00, Jan Bielawski - 4,91, Mikołaj Kierzkowski - 4,91, Dominika Wawrzy-
niuk - 4,91, Nikola Rutz - 4,90, Eliza Karaszewska - 4,83

KLASA VI B
Franciszek Morawiak - 5,73, Ksawier Hinczewski - 5,64, Maria Szczepaniec - 5,64, Alicja Sta-
nicka - 5,45, Michał Przybyszewski - 5,27, Karolina Nadachewicz - 5,18, Daria Borowiec - 5,09, 
Maciej Wiśniewski - 5,09, Magdalena Rutz - 5,00, Patryk Kuszel - 5,00, Franciszek Szczepaniec 
- 5,00, Kamil Zakrzewski - 5,00, Julia Łowicka - 4,91, Andżelika Przanowska - 4,82, Oliwia 
Żerkowska - 4,82

KLASA VII A
Stanisław Barganowski - 5,79, Natalia Boniecka - 5,71, Julia Dardzińska - 5,64, Bartosz Kłosiń-
ski - 5,64, Jonatan Kornowicz - 5,40, Natalia Osińska - 5,36, Alicja Maciejewska - 5,29, Aleksan-
dra Meller - 5,07, Ewa Ciunel - 4,86

KLASA VII B
Kinga Rutkowska - 5,57,  Amelia Strzelecka - 5,57, Bruno Duszyński - 5,47, 
Kaja Falk - 5,36,  Amelia Wojno - 5,14, Franciszek Wojnowski - 5,07, 
Kacper Mejgier - 5,00, Karolina Gołaszewska - 4,93, 
Małgorzata Moczkodan - 4,86  


